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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Namero Page / Pagina:

06034251 1/5
Date/Dia: 09/10/2006

Customer/Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS Cuslomer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
801121/02

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

{Standard or Specification / Nommas o especificaciones.
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53

B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO MNORMAL

Dimensions / Dimensiones.
114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTsS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad.

Nominal Weight / Peso Nominal
16.07 KG/M
10.79 LB/FT

131 Pcs/p=

This certificate is not a declaration of arigin nor may it be used as a dectaration of origin.
Este documento cerilica gue los p

Tenaris' is stamped. in case the owner of the original cenificate would release a copy of it, he must atiest its conformity to the ariginal one, taking upan himsell 1he responsiblifty for any unlawiuf or not allowed use. Any alteration andiar

anui fueran

i . b o
Tenaris (verde) esid impreso en la hoja. En caso de que el p def cartifi

de acuesdo con la de ay los

| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S, UTS. Y.5. .
Condicion de la probeta Dimensiones de |a probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
HeatN® | SampleN°} Ls Type Size Temp. JKG/MM2 KG/MM2 uTs Alargarniento
Colada N* § Muestra N° Tipo O Tamario de ,
mm {ensayo Required/Requerido Required / Requerido Required §% in 2 inches
Thin: Thin: Min % =
TMax: Thiax
LMin: LMin: Max Obt.
c Liviax: LMas: o
46989 552549 B Str| L | 25.46 x 6.05 RT 31.62 17.14 0.67 30.10
46989 [552550| B Str| L | 25.47 x 6.05 RT 31.56 47.20 0.67 30.70
46991 }552553) B Str L 25.44 x 6.03 RT 31.76 47.37 0.67 30.20
46991 }552554| B Str| L | 25.71 x 6.07 RT 315318 46.50 0.67 30.80
46992 |552565f B Str| L | 25.71 x 6.15 RT 31.30 45.98 0.68 29.90
46992 [552566]| B Str L 25.46 x 6.03 RT 3172 47.28 0.67 31.20
Ls: * ion of the ple /L izacion de la B: Body / Cuerpo U: Upset / Recalque Rec: Rectangular / Rectanguiar
Cyl: Cylindrical / Cilindrica 1e - T.3.: Tubular Strin/ Seomento Tubular . Ori: Orientation / Orlentacion ; L: L inal /'L i
T: Transverse [/ Transversal RT: Room Temperature / Temp i = EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tencile strength / Resistencia
Max: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Obtenido ¥.S.: Yield Strength / Fluencia LMin: Longitudinal Mini { Minimo L i
LMax: Longitudinal i / Ma Longitudinal TMin: Trar ini / Minimo Tr | TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: m / Minimo
This is to certify that the products descrived here in were manufactured, sampled, tested, andfor i o in d with the specificati and meets the requirements in all respects. This cerificate is issued by a computerized system and it Is valid with alectronic signature. On the original cenificate the trade-mark green colored

ication will be subjected to the taw.

Este certifi 5e emite med

Este cenificado no es, ni puede ser usada, como una declaracion de origen,

.
ia del mismo, deberd garantizar 12 conformicad con el orighal, y se hace responsable por cualquier uso ifegal o indebido. Cualquier alteracion wio faisificacion serd sujeta a la ley,

un sistema y &5 valido con firma elecirnica. En el certificada original el logatipo

m DICA 7T 04 0
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= Tubos de Acero de México, S.A,
40 :m q —m Krm 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697} Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
. (52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

06034251 2/5
Date/Dia: O@\ 1 O\ 2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N® / Confirmacidn de Venla
801121/02
{Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. {Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 131 Pcs/p=z Norninal Weight / Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS . . ! ) 16.07 KG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA ]
Superficial Hardness / Dureza superficial. | : _ : :
External/ Externa
Heat N° Sample Unit Unidad: BHN
Colada N* | Muestra N Ls jReq. Min: Req. Max:
Result /Resultado
46989 (552549 B 220
46989 [552550 B 224
46991 |552553 B 225
46991 |552554 B 225
46992 552565 B 220
46992 [|552566 B 223
Ls: Location of ﬁ.o ple /L lizacion de la B : Body / Cuerpo U: Upset [ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Méximo
5 TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS ]
Heat N” Sample N° Flattening Test
|_Coade N | Muestia NI Ensayo de Apiasiamien's
46989 [552549 {GOOD/BUENO
46989 |552550 |GOOD/BUENO
46991 (552553 |GOOD/BUENO
’ 46991 §552554 (GOOD/BUENO
This Is to certify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, andlor i in with the 5p

ion and meets the requirements in all respects. This cerificate is issued by a computerized system and i is valid with electronic signature. On the original certificate the frade-mark grean colored
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of i, he must attes! its conformity to the original one, taking upan rimself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any ion andfor faisification will be subj to the faw,
This cenificate is not a declaration of origin nar may it be used as a declaration of origin, :

Este documento certifica que los itos aqul fueron i0s, probados wio inspeccionados de acuerdo con la ificacion de y satisface los
Tenaris (verda) estd impreso en la hoja. En caso de que al del ifi entregue una

requedmientos. Este U 5@ emite d un sistema putari ¥ es vilido con firma elecirdnica.  En el cenlificado original el logotipo
pia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y se hace responsable por cualguier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion yio falsificacion serd sujela & la fey.

Este cartificado no es, ni puede ser usado, coma una declaracion de orgen. _ DICA 777 040




I

= Tubos de Acero de México, 5.A.
o : m -n -m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
06034251 3/5
Date/Dia:  09/10/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS Customer's Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
801121/02

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producta. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 . . BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud, Quantity / Cantidad. 131 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS . ) . o 16.07 KG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT _ 10.79 LB/FT

_ TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS X |

Heat N° Sample N° Flattening Test
Colada N° | Muestra N° Ensayo de Aplastamiento

46992 |552565 [GOOD/BUENO
46992 |552566 {GOOD/BUENO

CHEMICAL COMPOSITION / OOZwOmHOHOZ QUIMICA.
Composition, % / Composicion %

c Mn Si Cr Mo -] P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° [P Max
Muestra N° Min
46989 H 16 110 a5 5 3 1 15 13 2 47 30 6 3 1 3 13 1 34
552549 P 16 110 24 4 1 1 15 15 1 48 28 6 1 1 4 13 1 a5
552550 P 16 110 24 4 1 1.4 15 15 1 47 30 6 1 2 4 16 1 39
46991 H 16 109 24 4 2 2 12 | 26 1 31 27 3 2 1 3 19 1 25
552553 P 17 109 23 4 1 3.2 12 15 51 27 28 4 1 1 3 17 i 26
552554 P 17 109 24 4 1 3 11 1s 1 27 27 4 1 1 3 18 1 30 7 S 5
46992 H 16 108 23 3 3 1.9 11 19 1 30 24 3 2 1 3 14 1 27
552565 P 16 108 24 4 i 1.8} 11 17 1 29 24 3 1 2 4 14 1 30
552566 P 16 106 23 4 3 1.8 ] 10 19 2 31 25 3 2 1 3 15 1 31
. e
This i 1o certify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and'or insp in ! with the ificati and meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped, In case the owner of the original certificale would release a copy of it, he mus! attest its conformity to the original one, taking upon nimself the responsibility for any unlawful ar nat allawed use. Any andfor falsHication will be subjected 1o the law.
This cerificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin,
Este documenta certifica que ios descritos aqui fueron s, p yio inspecsh de acuerdo con la especiticacian de referencia y $2 los s Este cartifi s emite mediante un sistema compularizado y es vilido con firma L En el certif iginal el logotipa
Tenaris (verde) esta impreso en la hoja. En caso de que el p del icad GUE Lna la dil misma, deberd garantizar Ja conformidad con & oniginal, y se hace responsable por cualguier uso ilegal o indebido. Cuaiquier alteracion yio falsificacion serd sujeta a la loy,
Este certificade no es, ni puede ser usado, como una declaracidn de arigen. M DICATIT040




i

= Tubos de Acero de México, 5.A.
m : m q-m Krm 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

06034251 4/5
Date/Dia: 09/10/2006

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
go11z21i/02

Manufacture Process / Proceso de fabricacidn. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Mormas o especificacicnes. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 ) BISELADO NORMAL

Dimengions / Dimensiones. Length / Lengitud. Quantity / Cantidad. 131 Pcs/pz Neminal Weight / Peso Nominal

114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS . - C ) 16.07 KG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT

H: Heat f Colada P: Product/ Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

FAERICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIUROQ DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL ¥ DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 addendum 2003.

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUTIVO TUBO (C.N.D.): SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. (EXT.) NOTCH 5%

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 183 Kpa*100 = 2650 Psi (5seg.)
TAMSA REF: 646528

This is to certify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, andfor i in with the ificati and meets the requirements in all respects. This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature, On the original certificate the trade-mark green colored
Tenaris is slamped. |n case the owner of 1he original certificate would refease a copy of 1, he mus! attest its conformity to the original one, taking upon himself the respansioility for any unlawiul or not allowed use. Any alteration andfor falsdication will be subjected 1o the law.
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. 8

Este documento cedifica que fos productos itos aqui fueran srados, Wit inspecc de acuerdo con [a especificacidn de referencia y satistace los correspondientes requerimientos.  Este certifi e emita i un sistema
Tenaris {verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el p dat GUE LN 1ot dal mismo, deberd garantizar la conformidad con e ariginal, y se hace responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracrin yio falsilicacion sers sujeta a la ley.
Este ceriificado no es, ni puede ser usado, come una declaraciin de origen. “ DICA 777 040

y 25 valido con firma electrnica.  En el cerlificada original el logatipo
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Namero

06034251 5/

Page / Pagina:

5

pate/Dia:  09/10/2006

Customer [ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N* Cuslomer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Cenfirmacién de Venta
g01121/02
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
§Standard or Specification / Normas o especificaciones,

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53

B/X42 PSL1l

Steel Grade [ Grado de acero.

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions [ Dimensiones.
114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length / Longitud,
6.00 / 6.50 MTS

19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad.

131 Pcs/p=z

Mominal Weight / Peso Nominal
16.07 RKG/M
10.79 LB/FT

Quality System Certified
N* 110950

ﬂPEmﬁ.DGPFHHM DEPARTMENT SIGNATURE

CHIEF OF QUALITY CERTIL
RESPONSABLE DELfLDEF
HONO?

]

This certificate Is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento cedifica que los productas

aqui fueron

Este cerificado no as, ni puede ser usado, como una declaracidn de origen.

probados yfo i

de acuerdo con |a especificacién da

ia yaak s

This is to certity thal the products described here in were manufactured, sampled, tested, andlor inspected in accordance with the specification referenced and meets the requirements in afl respséts, This cerificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the ariginal certificate the trade-mark green colared
Tenaris' is starmped. |1 case the owner of the original certilicate would release a copy of it, he must attest ils conformity to the ofiginal one, taking upon himse# the responsibiity tor any unlawiul or no? aliowed use. Any

andior falsification will be

tothe law.

Este i se emite un sistena sl

putarizado y es vilido con firma elecronica.  En el cerdificado original el logotipo
Tenaris {verce) esid impreso en Ja hoja. En caso de que ef poseedor del certificado entregue una fotocopia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el origingl, y se hace responsable por cualquler usa ilegal o indebido. Cualquier aiteracion yo falsificacian serd sujeta a la ley.

_ DICA 777040

.




